**CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancta Margareta virgine [et] martyre. Cap[itulum]. cxx.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

# Liber

# Sextus.

uit in pfectioe pfecta est. Lui<sup>o</sup> e cadauer co-  
bustu. Ossa aut illi ab eodē epo collecta vna  
cum corpore iuste in ciuitate hispalen. tumu-  
lata sūt. Hanc passio celebrat. xiiij. kal. augu-  
sti. De scō Arsenio abbatē.

Lap. crviii.

**Rseni-**

us abbas cū adhuc in pa-  
latio iperato-  
ruz archadij  
et honoris cōsisteret: et ut ad  
salutē dirigeret oraret audi-  
uit a dño ut hoies fugeret et  
saluaret. Accedēs igitur ad  
monachalē virā et ibidē oras  
audiuit: arseni fuge: tace: qesce. Matrona q-  
dam nobilis et senē venit: ut abbate arseni-  
um et deuotioe videret: q rogat a theophilo  
archiepo: ut se videri pmitteret: nullatenus  
accepit. En illa ad cellā pperas: ipsum foris  
ante ostiū inuenit: et se ad pedes eius pstra-  
uit. Ille autē cū indignatioe nimia ea eleua-  
uit: eaqz dure increpauit: qz cū mulier ec̄r: ta-  
tam vagationē facere p̄sim pisset. Nā cū alie  
mulieres ab ea redeute audiret: q abbate ar-  
seni vidisset ipse similiiter ad eū videndum  
coflueret. Illa autē se nunqz alicui dicturā p-  
misit: q en vidisset: supplicās ut cattū pro ipa  
oraret. Abbas vo se deu oraturum dicebat ut  
memoriā eius de corde suo deleret. Hec illa  
audīcē turbata nimī ad ciuitatē venit: et pre-  
tristicia egratōre cepit: qd archieps audiens  
ad ea cōsolādaz accessit: eiqz inter cetera di-  
xit: ne de verbis sensis miraret: qz inimicis p  
mulieres viros sanctos ipugnat. Nā credere  
debebat: q vir sanctus pro cī aia semp exora-  
bat: et sic consolata coualuit: et ad ppria remea-  
uit. Arsenius autē per totū vite sue tēpus se-  
dens ad opus manū pānū habebat in finu p  
per lachymas: que iūgiter de oculis ei flue-  
bant: et totā noctē insōne ducebant. Dñe au-  
tem cū ppter nature lassitudinē dormire vel-  
let: sonū tanqz malū seruū vocabat: et sedens  
partū soni surripiebat: statimqz surgebat: di-  
cebat enim sufficere monacho: si dormierit  
vna hora: si tñ pugnator est. Lū pater scī ar-  
senij nobilissim<sup>m</sup> senator vitā finiēs et testim-  
faciēs: magnā hereditatē filio dimisisset: ta-  
bellio testim ad cū detulit: qd abbas accipiēs  
scindere voluit. Tabellio vo eius pedib<sup>p</sup> p-  
nolutus rogabat: ne hoc faceret: q caput ei p-  
cideref. Lui arsenius respodit: q p̄us mor-  
tuus fuerat q pater eius: q ipsius heredez fe-  
cerat: et io ipsius istituere no poterat: et remi-  
lit testim nihil recipe volēs. Quādā vice facta  
est vox ad arsenium: ut eriret: et opa hoium vi-  
deret: et egressus vidi ethiopē ligna inciden-  
tem: et sarcinā sibi iportabile faciente: cumqz

ipsam ferre nō posset: iterū ligna cedebat: et  
ad sarcinā diutius addebat. Videlqz rursum  
hoiem hauriēt aquā de lacu: et cā fundētēm  
in cisternā p̄tsaz: quā aquā p̄fundebat in la-  
cuz: et ipam nibilomin<sup>m</sup> cisternā implere vo-  
lebat. Iterū vidit tēplū et duos hoies in ehs  
portatē lignū transuersum: volētes autē tē-  
plū introire no poterāt: q lignū in trāsuer-  
so portabāt. Et expositi ei vox visa dicēs: q  
vtimi sunt q portat lignū iusticie et supbiaz  
nec humiliant: pp qd a regno dei excludunt.  
Qui ligna incidunt: hō est in peccatis multis:  
et pro eo ut agat p̄mā nō subtrabit de pec-  
catis: sed iniquates addit. Qui aut aquā bau-  
rit: hō ē bona opa faciēs: sed q cū cīs sunt p-  
mixta mala pdit opa sua. Elespere sabbati ve-  
niente die dñico: relinqbat post se sole: et er-  
tendebat man<sup>m</sup> ad celū: donec mane sole ascē-  
dens faciē eius illustrabat: et sic residebat.  
Quieuit aut in pace vir dñi. xiiij. kal. augu-  
sti. Hec in vītis patrum.  
De scō Joseph iusto discipulo. Lap. crix.

**D**eph qui voca-  
bat barnabas q cognominatus est  
iustus: vnus ex. lxxii. christi disci-  
pulis nō fuit barnabas ut rabanus et qdā pu-  
taverit: sed frater iacobi alphei ac simonis:  
et iude: filiusqz marie salome secundogenite  
sancte anne et sororis eterine gentricis dñi:  
ut infra diceat in gestis sancte anne septimo  
kal. augusti. Hic enī cū mathia statutus est  
ab aplis ad sortiēdū in locū iude: ut h̄ Ac.  
primo. cap. Qui pdicatiois et sanctitatis of-  
ficio seruies ac fideliter coplens multasqz p-  
secutiōes a iudeis p christo sustinens: victo-  
riosissimo fine apud iudeā qeuit. xiiij. kal. au-  
gusti. De quo referit q vencū biberit: et mi-  
hil ex hoc triste pertulit pp domini fidem.

De sancta Margareta virgi-  
gne et martyre. Lap. crx.

**M**argare-  
ta vgo apud an-  
tiochiaz sub oli-  
bio pfecto pas-  
sa est. Hec fuit filia theodo-  
si gentilium patriarche: q mu-  
trici tradit<sup>s</sup> et ad adultū et a-  
tem veniēs baptizat: et ppe-  
hoc exosa patri plurimi ba-  
bebaf. Lū aut amos. xv. at-  
tigisset: et cum alijs virginibus oves nutricis  
sue custodiret: pfect<sup>r</sup> olbius illas trāstūm  
faciēs in eius amorē eransit: et actos pueros  
ve ad se illa ducerēt destinavit: qtenus si libe-  
ra eslet: et in vrorem acciperet: si aut ancilla  
in cōcubinā teneret. Quā sibi p̄sentatam de  
nomine et genere suo ac religione requisuit,

## De scitis in mense iulii occurrentibus. Fo. clvii.